
 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 4 din 29.01.2009 
 

Privind aprobarea tarifului de branşament la reţeaua de Alimentare cu apă curentă 
a comunei Dumbrava, jud. Timiş, pentru anul 2009 

 
 

 Având în vedere: 
- Referatul nr. 326 din 29.01.2009 al D-lui ing. Pal Alexandru, Promotor 

Local ; 
- Regulamentul de organizare şi funcţionare a sistemului de alimentare cu 

apă în comuna Dumbrava realizat în baza HG nr. 1591/2002  - în perioada 
de garanţie 

- Ordinul nr. 29 din 23 dec. 1993 pentru aprobarea Normativului cadru 
privind contorizarea apei şi a energiei termice la populaţie, instituţii publice 
şi agenţi economici, cu modificările ulterioare. 

- OG. Nr. 32/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice  de 
alimentare cu apă şi canalizare, aprobată şi modificată prin Legea 
634/2002 

În temeiul art.45 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

 
CONSILIUL LOCAL AL  C O M U N E I  D U M B R A V A  adoptă prezenta 

hotărâre. 
 

Art.1 Se stabileşte tariful de branşament la reţeaua de Alimentare cu apă curentă a 
comunei Dumbrava, jud. Timiş, pentru anul 2009 în valoare de 1000 RON pentru 
fiecare branşament  în parte. 
Art.2 Serviciile de branşament asigurate cuprind următoarele : 

- asigurarea tuturor materialelor necesare pentru branşare (conducte, 
cămin, apometru, racorduri,robineţi,coturi, mufe,colier) 

- manopera de branşare la o distanţă cuprinse între 1 şi 5 m în 
interiorul gardului gospodăriei 

 
Art. 3 Prezenta hotarare se comunică: 

- Instituţiei Prefectului jud.Timis - controlul legalitatii actelor si contencios 
administrativ. 
- Afişier 
- Dosarul de  hotarari al Primăriei Dumbrava 
 

 
  
 

 
 
 

 

ROM ÂN IA  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DUMBRAVA 

 
 
 

 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 
 

     

Contrasemnează: 
SECRETARUL 

P R I M Ă R I E I D U M B R A V A  

   
 ILEANA IOVIŢONI 

 
 

 

L.S. 


